ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:            /ĐHQGHN-TC&TT

V/v triển khai Nghị định số

249/2025/NĐ-CP của Chính phủ

về chính sách thu hút, trọng dụng

chuyên gia, nhà khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi: - Văn phòng và các ban chức năng;

- Khối Văn phòng Đảng - Đoàn thể;

- Các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc.

Ngày 19 tháng 9 năm 2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

249/2025/NĐ-CP quy định cơ chế, chính sách thu hút chuyên gia khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số có hiệu lực thi hành từ kể từ ngày ký

(Nghị định được gửi kèm theo Công văn này để các đơn vị nghiên cứu và triển

khai thực hiện).

Đại học Quốc gia Hà Nội đề nghị các đơn vị:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt nội dung Nghị định số 249/2025/NĐ-CP

tới toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động của đơn vị;

2. Rà soát và đề xuất kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với đặc thù của

đơn vị, đặc biệt là các chính sách có liên quan đến việc thu hút, sử dụng và đãi

ngộ chuyên gia, nhà khoa học trong và ngoài nước.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc (để b/c);

- Quỹ Phát triển ĐHQGHN;

- CLB Nhà khoa học ĐHQGHN;

- Lưu: VT, TC&TT, B8.

TL. GIÁM ĐỐC

 TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC VÀ THANH TRA

 Đoàn Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:22:31+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đoàn Văn Cường<cuongdv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:24:47+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:24:56+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:25:05+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T09:27:09+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!